
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  
  

 

1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Česká národní banka 
č. účtu 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 

POZVÁNKA NA SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ 
PŘÍRODOVĚDNÉ SOUTĚŽE 

„NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA VE ŠKOLNÍCH LAVICÍCH 2022“ 
 
 

„VELKÁ MOKŘADNÍ SOUTĚŽ“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Střediska environmentální výchovy Správy Národního parku Šumava zvou žáky, kteří se 
v druhém kole umístili v celkovém pořadí na 1. až 3. místě v každé soutěžní kategorii,  

a zároveň pedagogy škol 
 na slavnostní vyhlášení přírodovědné soutěže. 

 
 

Kde: Návštěvnické centrum Kvilda 
(zařízení Správy Národního parku Šumava s jelením a rysím výběhem,  
1 km před obcí ze směru od Horské Kvildy), GPS: 49.0311583N, 13.5804214E 

 
Kdy:  sobota 18. června 2022 od 9.00 hodin 
 
Program: ○  vyhodnocení letošního ročníku soutěže 

○  slavnostní předávání diplomů a cen vítězům 
○  výlet do Národního parku Bavorský les – na vrchol Luzný 

 
 
Vítězové se vyhlášení zúčastní v doprovodu rodičů či jiných zákonných zástupců.  
Vzhledem k omezené kapacitě sálu zveme s každým dítětem jeden 
dospělý doprovod. 
Parkování pro účastníky vyhlášení bude zdarma. 
 
Prosíme o potvrzení účasti na vyhlášení na e-mailové adrese: 
stanislav.ctvrtnik@npsumava.cz. 
 
Telefon na koordinátora akce: 731 530 276 – Stanislav Čtvrtník, SEV Vimperk 
 
Na viděnou se těší pracovníci středisek environmentální výchovy. 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  
  

 

1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Česká národní banka 
č. účtu 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

Informace k výpravě do Bavorského lesa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jedná se o půldenní pěší túru na vrchol Luzný v Národním parku Bavorský les. Na výpravu máme 
zajištěnou autobusovou dopravu, vyjíždět budeme od návštěvnického centra Kvilda, kam se z výletu 
budeme zase navracet. Zájemci o výpravu tedy mohou po celou dobu akce parkovat se svými auty 
u návštěvnického centra Kvilda. 
 
Akce je určena pro vítěze soutěže v doprovodu jejich zákonných zástupců a pro paní učitelky a pány 
učitele zúčastněných škol. 
 
Vzhledem k omezené kapacitě míst v autobusu se s každým vítězem soutěže může zúčastnit pouze 1 
dospělý doprovod (rodič, prarodič, zákonný zástupce). V případě, že se akce nezúčastní všichni 
oslovení, nabídneme volná místa dalším rodinným příslušníkům dětí, které pojedou. 
 
 
Důležité upozornění:  
Každá osoba musí mít s sebou cestovní pojištění do zahraničí a doklad totožnosti uznatelný v zahraničí 
(OP, cestovní pas). 
 
 
Časy a délka výletu: 

• Odjezd od návštěvnického centra Kvilda v 10.30 hodin 

• Návrat do návštěvnického centra Kvilda okolo 17.30 hodin 

• Délka pěší trasy zhruba 11 km, výprava povede turistickými stezkami od osady Waldhäuser na 
vrchol Luzného a zpět 

 
S sebou:  

• Potřebné doklady totožnosti a pojištění do zahraničí 

• Jídlo a pití na celý den 

• Vhodnou obuv a oblečení do terénu 

• Přiměřený peněžní obnos v eurech pro možnost zakoupení občerstvení v horské chatě 
u Luzného 

  
Při nepřízni počasí budeme operativně řešit náhradní variantu – návštěvu Muzea historie lesa v St. 
Oswald nebo návštěvnického centra Hans-Eisenmann-Haus v Neuschönau. 
 

Koordinátor akce: Stanislav Čtvrtník, SEV Vimperk 
   e-mail: stanislav.ctvrtnik@npsumava.cz tel.: 731 530 276 


